yang mumpuni dalam bidang ilmu pengetahuan syari’ah dan

tasawuf, Beliau mendirikan sebuah perkumpulan di sekitar tempat

tinggalnya di Konya. Perkumpulan tersebut di mulai dari tahun

13 William Chittick, Jalan Cinta Sang Sufi: Ajaran-Ajaran Spiritual Jalaludin Rumi

(Yogyakarta: Adipura, 2001), 1.

23

638/1240-1241 H sampai dengan 642/1244-1245 H dan beliau

sibuk dengan mengajar pengetahuan keagamaan. Jalaludin Rumi

juga merupakan seorang penyair yang Berjaya dan mampu

mempengaruhi sastra di Persia. Karya- karya Jalaludin Rumi

tersebut diantaranya yaitu masnawi dan diwan syamsuddin Tabriz.

c. Penyajian Tarian sufi